
OBEC LIPTOVSKÁ TEPLIČKA 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie   

č. 7/2021,   
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 
nariadenie obce Liptovská Teplička č. 6/2019  

o poskytovaní finančného príspevku na 

stravovanie pre dôchodcov s trvalým pobytom 

na území obce Liptovská Teplička v znení    

VZN č. 1/2020 

  

 
 
   

Zverejnené pred schválením k pripomienkovaniu :          18. 11. 2021 
Lehota na predloženie pripomienok k Návrhu VZN do:    28. 11. 2021   

Schválené uznesením OcZ číslo  7/2021          zo dňa :    03. 12. 2021   
Vyhlásené po schválení dňa :  09. 12. 2021      
Účinnosť nadobúda dňa : 01. 01. 2022      



Všeobecne záväzné nariadenie obce Liptovská Teplička 

č. 7/2021 

ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2019  

o poskytovaní finančného príspevku na stravovanie pre 

dôchodcov s trvalým pobytom na území obce Liptovská Teplička  

v znení VZN č. 1/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Tepličke v zmysle § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 448/2008 Z.z. o 

sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o sociálnych službách“) sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

Čl.1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Liptovská Teplička č. 6/2019 o poskytovaní finančného 

príspevku na stravovanie pre dôchodcov s trvalým pobytom na území obce Liptovská 

Teplička sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

1.  § 4  ods. 1) znie: 

Pôvodné znenie 

 

 

1. Obec Liptovská Teplička poskytuje príspevok na stravovanie vo výške: 

 

 1,00 eura pre oprávnenú osobu, ktorej mesačná výška dôchodku nepresiahne 

priemernú výšku dôchodku stanovenú sociálnou poisťovňou, ktorá bude posudzovaná 

vždy k 31.12. predchádzajúceho kalendárneho roka na ďalší kalendárny rok. 

Priemerná výška dôchodku stanovená sociálnou poisťovňou k 31.12. bude základom 

pre posúdenie nároku žiadateľa o príspevok na stravovanie na celý ďalší kalendárny 

rok. 

 

 

 

Čl. 3 

 

1/ Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Liptovskej 

    Tepličke, uznesením číslo 74/2021 zo dňa 03.12.2021 

2/ Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01.01.2022 

 

 

 Mgr. Slavomír Kopáč 

 starosta obce 


